re debemus, vinci ab Epicuro Christianum. subnecto hîc illud Epicteti: *Quae corpori seruiunt, eatenus adhibeantur, quatenus animo sunt vsui: veluti cibi, potus, amictus, ades, seruitium. quidquid autem ad ostentationem aut delicias attinet, repudiato.*

PRODIGYS. Quid si mulier oblata fuerit?

VIRTUS. Nolo hîc quidquam ex ^{Casti-} Euangelio. Senecam audi de omni li- ^{monia} bidine: *Licet auaros mihi, licet vel iracun- ^{laus,} dos enumeres, vel odia exercentes iniusta, vel ^{volu-} bella: omnes isti virilius peccant. in venerem ^{ptatum} ac libidinem projectorum inhonesta labes. O- ^{cōtem-} ^{ptus.} mnia istorum tempora excute. aspice quam- diu computent, quamdiu insidientur, quam- diu timeant, quamdiu colant, quamdiu co- lantur, quantum vadimonia sua atq; aliena occupent, quantum conuiuia, quae iam ipsa offi- cia sunt: videbis, quemadmodum illos respira- re non sinant, vel mala sua vel bona. Audi ^{Volu-} quam fortiter alibi: *Voluptas bonum pe- ^{pras vā-} corus est. magnā vitā facit titillatio corporis? ^{ta pecc-} quid ergo dubitabis dicere, bene esse homini, ^{ri-} si palato bene est? Et hunc tu, non dico inter**

Quid
sit vo-
luptas.

In qu
vera
volu-
ptas s
ta.

viros numeras, sed inter homines, cuius sum-
mum bonum saporibus, coloribus ac sonis con-
stet? Et ex Demetrii sententia: Voluptas
fragilis est & brevis: fastidit obiecta: quo a-
uidius hausta est, citius in contrarium reci-
dens, cuius subinde necesse est aut poeniteat
aut pudeat. in qua nihil est aut magnificum,
aut quod naturam hominis, diis proximi, de-
ceat. res humilis, membrorum turpium ac
vilius ministerio veniens, exitu foeda. Ista est
voluptas & homine & viro digna, non im-
plere corpus, nec saginare, nec cupiditates
irritare, quarum tutissima est quies. Ex sua
etiam: In praecipiti est voluptas, ad dolorem
vergit, nisi modum teneat. modum autem
tenere in eo difficile est, quod bonum esse cre-
dideris. veri boni auiditas tuta est: quid sit il-
lud interrogas, aut vnde subeat? dicam. Ex
bona conscientia, ex honestis consiliis, ex re-
ctis actionibus, ex contemptu fortuitarum.
Et Christiane monet: Dimitte istas volu-
ptates turbidas, magno luendas. non ventura
tantum, sed praeterita nocent. quemadmo-
dum scelera etiam si non sint deprehensa, cum
fierent, sollicitudo tamen cum ipsis abit: ita
improborum voluptatum, etiam post ipsas,
peni-

penitentia est. Non sunt solida, non sunt fideles, etiam si non nocent, fugiunt. aliquod potius bonum mansurum circumspice. nulum autem est, nisi quod animus ex se sibi inuenit. Sola virtus prestat gaudiū perpetuum, securum: etiam si quid obstat, nubium modo interuenit, quæ infra feruntur, nec vnquam diem vincunt.